
1 

Zápis 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2019 

konaného dne 16. 4. 2019 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtová opatření  
4.        Smlouva o založení dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 
5. Diskuze a závěr 
 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 7 ze sedmi členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Program jednání byl řádně vyvěšen. 

Starosta Miroslav Holas navrhl doplnit na program jednání bod: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene kabel NN pro vodojem Lazinov parcela č 126/13 v  K.Ú. Lazinov 

Starosta dal hlasovat o programu jednání včetně nově doplněného bodu. 

Hlasování: 7/0/0 program je schválen. 

Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 

Ověřovatelé zápisu: Lucie Holasová, Jaroslav Vítek 

Hlasování: 7/0/0 = schváleni. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Byla podána žádost o dotaci na JMK projekt oprava chodníku a vjezdu u obecního úřadu 

b) Byla podána žádost o dotaci na JMK projekt siréna na hasičské zbrojnici 

c) Byla podána žádost o dotaci na MŽP projekt na revitalizaci zátoky Lazinov 

d) Akce:              
                  20.4.2019   zájezd do Městského divadla Brno 

30.4. 2019  pálení čarodějnic 

18.5. 2019   kvadriatlon sprint 
 

   

 

3. Rozpočtová opatření 

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č.2/2019 které schválil starosta v rámci své kompetence. 

 

Návrh usnesení 2019/2/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2019 schválené 

starostou (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

4. Smlouva o založení dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná, stanovy a 
vstup obce do tohoto dobrovolného svazku obcí 

 

 

Starosta seznámil přítomné se smlouvou o založení dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná,  

stanovami tohoto svazku a přihláškou ke členství v DSO Technické služby Malá Haná. 

 



2 

 

 
Návrh usnesení 2019/2/2: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje smlouvu o založení dobrovolného svazku 

obcí Technické služby Malá Haná (dále jen „dobrovolný svazek obcí“), která je přílohou č. 4 tohoto usnesení, 

stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 5 tohoto usnesení a vstup obce do tohoto 

dobrovolného svazku obcí. Zastupitelstvo obce Lazinov zmocňuje starostu obce pana Miroslava Holase k 

zastupování obce, k účasti jednání dobrovolného svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolného svazku 

obcí, přičemž ho dále pověřuje k podpisu přihlášky a dodatku zakladatelské smlouvy a dalších dokumentů 

dobrovolného svazku obcí. 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

5. Slouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene kabel NN pro vodojem Lazinov 
parcela č. 126/13 v K.Ú. Lazinov  

Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene kabel NN pro vodojem 

Lazinov parcela č 126/13 v  K.Ú. Lazinov. 

 

Návrh usnesení 2019/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene kabel NN pro vodojem Lazinov parcela č 126/13 v  K.Ú. Lazinov se společností E.ON Distribuce, a.s. 

a  pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase k podpisu  této smlouvy. 

 (viz příloha č. 6). 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 
 

 

 

Diskuze a závěr: 



3 

Přehled usnesení 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2019 

konaného dne 16. 4. 2019 
 

 

Usnesení 2019/2/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2019 schválené starostou (viz 

příloha č. 3). 

 

Usnesení 2019/2/2: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí 

Technické služby Malá Haná (dále jen „dobrovolný svazek obcí“), která je přílohou č. 4 tohoto usnesení, 

stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 5 tohoto usnesení a vstup obce do tohoto 

dobrovolného svazku obcí. Zastupitelstvo obce Lazinov zmocňuje starostu obce pana Miroslava Holase k 

zastupování obce, k účasti jednání dobrovolného svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolného svazku 

obcí, přičemž ho dále pověřuje k podpisu přihlášky a dodatku zakladatelské smlouvy a dalších dokumentů 

dobrovolného svazku obcí. 

 

Usnesení 2019/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

kabel NN pro vodojem Lazinov parcela č 126/13 v  K.Ú. Lazinov se společností E.ON Distribuce, a.s. 

a  pověřuje  starostu obce pana Miroslava Holase k podpisu této smlouvy.  

 (viz příloha č. 6). 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2019  

4. Smlouva o založení dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná  

5. Stanovy dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene kabel NN pro vodojem Lazinov parcela č 126/13 

v  K.Ú. Lazinov  

 

 

 

Vypracoval:  17. 4. 2019 Miroslav Holas 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Vítek   

 

 

 Lucie Holasová    Miroslav Holas, starosta 

 


